
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Αριθμ. 18701 
Τροποποίηση της απόφασης με αριθμό πρωτ. 

110424/20-10-2016 (ΦΕΚ 594/ΥΟΔΔ/04-11-2016) 

«Ορισμός Προέδρου, μελών και Γραμματέων της 

Επιτροπής Κρατικών Προμηθειών και Προέδρων, 

Μελών και Γραμματέων των Μόνιμων Επιτροπών 

Εμπειρογνωμόνων, στη Γενική Διεύθυνση Δημο-

σίων Συμβάσεων και Προμηθειών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:
1.1. Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/99) «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2. Του ν. 4354/15 (Φ.Ε.Κ. Α΄/176/2015) «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις….».

1.3. Του ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08.08.2016) Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

1.4. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/Α΄/05).

1.5. Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145) «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες».

1.6. Του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄192/17) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης ».

1.7. Του π.δ.69/2015 (ΦΕΚ 113/Α΄/15) «Διορισμός του 
Αλεξίου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος του 
Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) ως 
Πρωθυπουργού».

1.8. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

1.9. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Δι-
ορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

1. Τις αποφάσεις:
1.1. Την με αριθμό 55565/22-05-2015 (ΦΕΚ 992/

Β΄/28-05-2015) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, καθώς και στους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων του πρώην Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας (π.δ. 116/2014, όπως 
ισχύει)».

1.2. Την με αριθμό 81296 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 562/2015) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

1.3. Την με αριθμό πρωτ: Π1/1052/29-05-2014 (ΦΕΚ 
1502 Β΄/06-06-2014) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
«Συνθέσεις και αρμοδιότητες Επιτροπών και ρύθμιση 
σχετικών θεμάτων στη Γενική Διεύθυνση Κρατικών Προ-
μηθειών.

1.4. Το με αριθμό πρωτ. 2874/10-01-2018 έγγραφο της 
Γεν. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Δ/νση ΔΑΑΔ, Τμήμα 
Κινητικότητας Υπαλλήλων, του Υπουργείου Οικονομί-
ας και Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

1.5. Το γεγονός της συνταξιοδότησης του Κοτή Νικο-
λάου, 1ου μέλους της Ε.Κ.Π.

1.6. Το με αριθμ. πρωτ. 142786/22-12-2017(ΑΔΑ: 65ΝΩ-
465ΧΙ8-Α8Ρ) έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών, Δ/νση ΔΑΑΔ, Τμήμα ΔΑΑΔ Τομέα Ανάπτυξης, του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένων Διευθύνσεων του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης» με το οποίο ο Μιχαήλ Ιωάννης τοποθετείται 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 91

391

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ392 Τεύχος ΥΟΔΔ 91/22.02.2018

Προϊστάμενος της Δ/νσης Σημάτων, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την αρχική απόφαση με αριθμό 

πρωτοκόλλου 110424/20-10-2016 (ΦΕΚ 594/ΥΟΔΔ/
04-11-2016) «Ορισμός Προέδρου, μελών και Γραμμα-
τέων της Επιτροπής Κρατικών Προμηθειών και Προέ-
δρων, Μελών και Γραμματέων των Μόνιμων Επιτροπών 
Εμπειρογνωμόνων, στη Γενική Διεύθυνση Δημοσίων 
Συμβάσεων και Προμηθειών» όπως αυτή ισχύει, ως 
ακολούθως:

1. Αντικαθιστούμε τον Πρόεδρο της Επιτροπής Κρα-
τικών Προμηθειών Πολυχρονίδη Κυριάκο, με την Βα-
σιλικού Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, του Υπ. Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 655251.

2. Αντικαθιστούμε το 1ο μέλος της Επιτροπής Κρατι-
κών Προμηθειών Κοτή Νικόλαο με την Θεοχάρη Μαρία 
του Αριστοτέλη , ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊστα-
μένη του τμήματος Ελέγχου Τεχνικών Προδιαγραφών, 
Μεταφορικών Μέσων, Μηχανολογικού και Ηλεκτρολογι-
κού Εξοπλισμού (Αγαθά Β΄) της Δ/νσης Έρευνας Αγοράς 
και Τεχνικών Προδιαγραφών της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, με ΑΔΤ ΑΚ 523768.

3. Αντικαθιστούμε το 1ο μέλος της 5ης Μόνιμης Επι-
τροπής Εμπειρογνωμόνων Μιχαήλ Ιωάννη με την Σαρα-
βάκου Σοφία του Αριστείδη, με βαθμό Α΄, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη της Δ/νσης 
Έρευνας Αγοράς και Τεχνικών Προδιαγραφών, της Γενι-
κής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλω-
τή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης με ΑΔΤ: 
Χ701947.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η με αριθμό 
πρωτ.110424/20-10-2016 (ΦΕΚ 594/ΥΟΔΔ/04-11-2016) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2018

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 

ΗΛΙΑΣ ΞΑΝΘΑΚΟΣ

-

Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην αριθμ. 13507/02.02.2018 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 70/τ.ΥΟΔΔ/9.2.2018, επιφέρονται οι ακόλουθες 
διορθώσεις:

α. στη σελίδα 303, στη β΄ στήλη, στον 16ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
“θ. του π.δ. 116/2014 “Οργανισμός του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας” (Α΄ 185), ....”

στο ορθό:
“θ. του π.δ. 147/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης” (Α΄ 192), ....”
β. και στη σελίδα 304, στην α΄ στήλη,
• στον 10ο στίχο εκ των κάτω, 
το εσφαλμένο: “... Μαρμάρινου ....”
στο ορθό: “... Μαρμαρινού ....”
• στον 2ο στίχο εκ των κάτω, 
το εσφαλμένο: “2. Στεφάνια ....”
στο ορθό: “2. Στεφανία ....” 

(Aπό το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. ΔΝΣα'/οικ.11667/Φ.2.5 
Συγκρότηση του Τμήματος Κατασκευών του Συμ-

βουλίου Δημοσίων'Εργων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και του άρθρου 17 της 

υπ’ αριθμ. 80856/ 5439/06.08.1992 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Διατήρηση 
συλλογικών οργάνων Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων» (Β' 573) όπως ισχύει

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.10 α του άρθρου 4 του ν. 3481/ 
2006 ( Α'162) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 123/2016 
(Α' 208).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210).
6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» ( Α' 151).
7. Τα υπ' αριθμ.: οικ.87231/Φ.2.5/05.12.2017 προς 

ΠΕΔΜΕΔΕ-ΠΕΔΜΗΕΔΕ-ΠΣΤΕ/ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ-ΠΕΣΕΔΕ, οικ. 
87225/Φ.2.5/05.12.2017 προς TEE, οικ. 87226/Φ.2.5/ 
05.12.2017 προς ΚΕΔΕ έγγραφα της Διεύθυνσης Νομο-
θετικού Συντονισμού, με τα οποία ζητείται η υπόδειξη 
των αντίστοιχων εκπροσώπων τους που προβλέπονται 
για τη συγκρότηση του Συμβουλίου.

8. Τα υπ' αριθμ.: α) 28258/ 13.12.2017 και 28650/ 
13.12.2017 έγγραφα TEE, β) 2677/14.12.2017 έγγραφο 
ΠΕΔΜΕΔΕ, γ) 31902/14.12.2017 έγγραφο ΠΣΤΕ/ΣΑΤΕ, δ) 
722/15.12.2017 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, ε) 1023/15.12.2017 
έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ., στ) 3958/15.12.2017 έγγραφο ΣΤΕΑΤ 
και ζ) 4012/20.12.2017,έγγραφο ΚΕΔΕ, με την υπόδειξη 
των εκπροσώπων τους για τη συγκρότηση του Συμβου-
λίου, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Τμήμα Κατασκευών του Συμβουλί-
ου Δημοσίων Έργων, αποτελούμενο από τα εξής μέλη:



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 393Τεύχος ΥΟΔΔ 91/22.02.2018

2. α) τον Κοτσώνη Αντώνιο του Ευγενίου (ΑΔΤ 
Σ 642318), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την Κόντου 
Μιλένα-Ελένη του Αλεξίου (ΑΔΤ AM 512105), υπάλλη-
λο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμματεία 
Υποδομών.

β) Τον Τασιόπουλο Δημήτρη του Αθανασίου (ΑΔΤ 
Ξ 141904), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, με αναπληρωτή τον 
Βαλαβάνη Κων/νο του Ιωάννη (ΑΔΤ Σ 618990) του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμματεία Υποδομών.

γ) Την Καστραντά Γεωργία του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
Ξ 134061), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου Π Ε Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, με αναπληρωτή τον 
Γέρουλα Ιωάννη του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΕ037278), τεχνικό 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμ-
ματεία Υποδομών.

δ) Τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου 
ή μονάδας, αντίστοιχου επιπέδου του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών νομικού 
προσώπου που είναι αρμόδια για το υπό συζήτηση θέμα 
ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος και αναπλη-
ρώνεται σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του από 
τον προϊστάμενο του καθ' ύλην αρμόδιου Τμήματος ή 
μονάδας αντίστοιχου επιπέδου.

Ειδικά στις περιπτώσεις εξέτασης αιτήσεων θεραπείας 
που αφορούν έργα των εποπτευόμενων Νομικών Προ-
σώπων, στο συμβούλιο συμμετέχει ως μέλος και εισηγη-
τής ο προϊστάμενος της καθ' ύλην αρμόδιας Διεύθυνσης 
του Υπουργείου.

ε) Την Βελώνη Ευγενία του Ευθυμίου (ΑΔΤ ΑΑ 047466) 
Νομικό Σύμβουλο στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, με 
αναπληρωτή τον Αντωνίου Αντώνιο του Ομήρου (ΑΔΤ 
AM 223225) αρχαιότερο Πάρεδρο που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών.

στ) Τον Γεώργιο Καψάσκη του Διονυσίου (ΑΔΤ 
Σ 048363), Πολιτικό Μηχανικό (AM TEE 31991) εκπρόσω-
πο του TEE, με αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Κυπραίο 
του Μιχαήλ (ΑΔΤ AB 281894), Πολιτικό Μηχανικό (AM 
TEE 68982).

ζ) Τον Δημήτριο Τζιαχρήστα του Ιωάννου (ΑΔΤ 
ΑΕ 976204), εκπρόσωπο της ΚΕΔΕ, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Κοτρωνιά του Νικολάου (ΑΔΤ AB 490292).

η) Τον Βράιλα Εμμανουήλ του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΚ 837985), εκπρόσωπο των Πανελλήνιων Εργοληπτι-
κών Οργανώσεων, με αναπληρωτή τον Κωνσταντινίδη 
Δημήτριο του Χριστόφορου (ΑΔΤ AB 049939).

2. Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου 
τον Κοτσώνη Αντώνιο με αναπληρωτή τον Τασιόπουλο 
Δημήτριο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Ρούσσος 
Ανδρέας του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΚ 539921), με αναπλη-
ρώτρια την Τσούρτου Βασιλική του Παναγιώτη ( ΑΔΤ 
Ρ 121460), υπάλληλοι του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 
31.12.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

 

    Αριθμ. ΔΝΣα'/οικ. 11666/Φ.2.5. 
Συγκρότηση του Τμήματος Μελετών του Συμβου-

λίου Δημοσίων Έργων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και του άρθρου 17 της 

υπ' αριθμ. 80856/ 5439/06.08.1992 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης, 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Διατήρηση 
συλλογικών οργάνων Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων» (Β' 573) όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ.10 α του άρθρου 4 του ν. 3481/ 
2006 (Α'162) όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 123/2016 
(Α' 208).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210).
6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» ( Α' 151).
7. Τα υπ' αριθμ.: οικ.87225/Φ.2.5/05.12.2017 προς 

TEE, οικ.87227/Φ.2.5/05.12.2017 προς Σύγκλητο ΕΜΠ, 
οικ.91447/Φ.2.5/19.12.2017 προς Σύλλογο Ελληνικών 
Εταιρειών-Γραφείων Μελετών (ΣΕΓΜ)-Σύλλογο Μελετη-
τών Ελλάδας (ΣΜΕ) έγγραφα της Διεύθυνσης Νομοθετι-
κού Συντονισμού, με τα οποία ζητείται η υπόδειξη των 
αντίστοιχων εκπροσώπων τους που προβλέπονται για 
τη συγκρότηση του Συμβουλίου.

8. Τα υπ'αριθμ.: α) 28258/ 13.12.2017 και 28650/ 
13.12.2017 έγγραφα TEE, β) Το από 19-12-2017 από-
σπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του ΕΜΠ, και γ) 242/
ΕΞ/20.12.2017 έγγραφο των Συλλόγων ΣΕΓΜ-ΣΜΕ με την 
υπόδειξη των εκπροσώπων τους για τη συγκρότηση του 
Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Τμήμα Μελετών του Συμβουλίου 
Δημοσίων'Εργων, αποτελούμενο από τα εξής μέλη:

α) τον Καλαβάση Αλέξανδρο του Αλβέρτου (ΑΔΤ 
Χ 710140), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την Τούρτα 
Βασιλική του Γεωργίου του κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη 
Γενική Γραμματεία Υποδομών (ΑΔΤ ΑΖ 402925),

β) τον Παπαδόπουλο Εμμανουήλ του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
Α 951048), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών με αναπληρώτρια την 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ394 Τεύχος ΥΟΔΔ 91/22.02.2018

Καραΐσκου Ευαγγελία του Δημητρίου (ΑΔΤ Ι 754114), 
τεχνικό υπάλληλο του κλάδου Π Ε Μηχανικών στη Γενική 
Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών,

γ) τον Κανελλόπουλο Ιωάννη του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΙ 775888), τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, με αναπληρωτή τον 
Μαντούδη Γεώργιο του Ελευθερίου (ΑΔΤ AB 033763) του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών στη Γενική Γραμματεία Υποδομών,

δ) τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης του Υπουργείου, 
ή μονάδας αντίστοιχου επιπέδου του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών νομικού 
προσώπου, που είναι αρμόδια για το υπό συζήτηση θέμα 
ο οποίος είναι και εισηγητής του θέματος και αναπλη-
ρώνεται σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του από 
τον προϊστάμενο του καθ' ύλην αρμόδιου Τμήματος ή 
μονάδας αντίστοιχου επιπέδου.

Ειδικά στις περιπτώσεις εξέτασης αιτήσεων θεραπείας 
σχετικών με συμβάσεις μελετών και παροχής υπηρεσι-
ών που αφορούν στα εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα, 
στο Συμβούλιο Δημοσίων Έργων συμμετέχει ως μέλος 
και εισηγητής ο προϊστάμενος της καθ' ύλην αρμόδιας 
Διεύθυνσης του Υπουργείου.

δ) την Βελώνη Ευγενία του Ευθυμίου (ΑΔΤ ΑΑ047466), 
Νομικό Σύμβουλο στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, 
με αναπληρωτή τον Αντωνίου Αντώνιο του Ομήρου 
(ΑΔΤ 223235) , αρχαιότερο Πάρεδρο που υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομικού Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών.

στ) τους κάτωθι Καθηγητές του Ε.Μ.Π. ανά κατηγορία 
έργων, οι οποίοι θα συμμετέχουν στις συνεδριάσεις του 
Συμβουλίου ανάλογα με την ειδικότητα τους στο συζη-
τούμενο θέμα:

Έργα οδοποιίας: τον Ψαριανό Βασίλειο του Μιχαήλ, 
(ΑΔΤ ΑΗ 045696), με αναπληρωτή του τον Σαπουντζάκη 
Ευάγγελο του Ιωάννη( ΑΔΤ ΑΚ 137525).

Λιμενικά Έργα: την Τσουκαλά Βασιλική του Κωνσταντί-
νου (ΑΔΤ ΑΙ 090549), με αναπληρωτή της τον Αζοράκο 
Σαμψούντα του Αλέξανδρου (ΑΔΤ ΑΕ 005333).

Υδραυλικά Έργα: τον Στάμου Ανδρέα του Ιωάννου 
(ΑΔΤ AB 326573) με αναπληρωτή του τον Παπανικολάου 
Παναγιώτη του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 659047).

Κτηριακά Έργα: τον Καραδήμα Κωνσταντίνο του Αγ-
γέλου (ΑΔΤ Ρ 111020), με αναπληρωτή του τον Ησαΐα 
Δημήτριο του Πλάτωνα ( ΑΔΤ ΑΚ 137438).

Μηχανολογικά Έργα: τον Μπούρη Δημήτριο του Γεωρ-
γίου (ΑΔΤ ΑΚ 579016), με αναπληρωτή του τον Γιακουμή 
Ευάγγελο του Γεωργίου (ΑΔΤ Μ 248158).

Ηλεκτρολογικά Έργα: τον Σταθόπουλο Ιωάννη του 
Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΝ 080469), με αναπληρωτή του τον 
Τοπαλή Φραγκίσκο του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΕ 029241),

ζ) τον Στέφανο Μαγκλογιάννη του Γεωργίου (ΑΔΤ 
ΑΚ 703085), Αγρονόμο-Τοπογράφο Μηχανικό (AM TEE 
90479), εκπρόσωπο του TEE, με αναπληρώτρια του την 
Αγγελική Θανάσου του Αγγέλου (ΑΔΤ ΑΕ 629208), Πολι-
τικό Μηχανικό (AM TEE 87773),

η) τον Κάζο Γεώργιο του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΝ 040478), 
εκπρόσωπο των Πανελληνίων Οργανώσεων Μελετητών, 
με αναπληρωτή τον Πρέσβελο Ιωάννη του Ευάγγελου 
(ΑΔΤ ΑΕ 100862).

2. Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου 
τον Καλαβάση Αλέξανδρο με αναπληρώτρια την Τούρτα 
Βασιλική.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μαρούλη Γε-
ωργία του Θεόδωρου (ΑΔΤ ΑΕ 574269), με αναπληρώ-
τρια την Τράπαλη Μαρία του Αγγελή (ΑΔΤ Φ 369309), 
υπάλληλοι του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει στις 
31.12.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000912202180004*




